
令和 2年 3月 10日 

第 2学年保護者各位 

鹿島学園高等学校 

校 長  石 塚 孝 男 

2 学年主任 有坂 浩司 

 

日本学生支援機構からの奨学金予約採用及び就学支援金のお知らせ 

 

 早春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動にご理解，ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，早いもので来年度はいよいよお子様の進路決定の年となります。特に大学・専門学

校に進学を希望される場合には，学費等で多額の費用が掛かります。それらの費用を補うも

のとして，奨学金や就学支援金といった制度がございます。これらの制度の説明として，日

本学生支援機構からご案内が届きましたので郵送させていただきます。 

申請につきましては各ご家庭で書類を作成していただき，それを学校が一括して機構に提

出する形になりますので，パンフレットやホームページをお読みいただき，制度及び手続き

の仕方についてご理解いただくようお願い申し上げます。また，申請手続き期間が短いので

期日に遅れることのないよう，この休業期間中にお子様と進路について話合うと共に，奨学

金についてもご検討いただき，新年度が始まり次第スムーズに手続きができるようご準備い

ただきますよう重ねてお願い申し上げます。尚、ご不明な点がございましたら担任までお問

い合わせください。 

 

≪同封資料≫ 

１．『奨学金ガイドブック 2020』 

２．『進学したいけどお金のことが心配な高校生のみなさんへ』 


